

Nakskov Elnet A/S

Stavangervej 13, 4900 Nakskov
CVR-nr. 29 60 30 81

Årsrapport 2018



Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. maj 2019

Dirigent





Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisorpåtegning	3
Til kapitalejeren i Nakskov Elnet A/S	3
Udtalelse om ledelsesberetningen	4
Ledelsesberetning	6
Selskabsoplysninger	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12



Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Navn	Nakskov Elnet A/S
Adresse	Stavangervej 13
Postnr. By	4900 Nakskov
CVR-nr.	29 60 30 81
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemstedskommune	Lolland Kommune
Bestyrelse	Henning G. Rasmussen, bestyrelsesformand Henrik Høegh, næstformand Hans Ole Sørensen Kasper Roug Vibeke Grave
Direktion	Mette Obel Jepsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmut's vej 4 2000 Frederiksberg
Advokat	Bech-Bruun Langelinie Allé 35 2100 København Ø



Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er distribution af el til forsyningsområdet i Nakskov. Selskabets aktiviteter er omfattet af Lov om Elforsyning og tilhørende bekendtgørelser, vejledninger m.v.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Nakskov Elnet A/S har i 2018 realiseret en nettoomsætning på 15.381 t.kr. mod 12.468 t.kr. i 2017.

Resultatopgørelsen for 2018 udviser et underskud på 1.705 t.kr. i 2018 mod et underskud i 2017 på 1.981 t.kr., og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på i alt 65.267 t.kr.

Underskuddet fremkommer alt overvejende fra reguleringer af skat fra tidligere år (note4).

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Udvikling i virksomhedens aktiviteter

Nakskov Elnet A/S har i 2018 investeret for 5.672 t.kr. De største investeringer har været nyt tilslutningspunkt for 5.2 MW Solcellepark og udskiftning af målere.

Driftsaftale med SEAS

Nakskov Elnet A/S og SEAS-NVE Holding A/S indgik i 2018 en ny 3 årig driftsaftale. Kontrakten omfattede vagtordning for distributionsnettet, gade- og trafiklys.

Der er i 2018 lavet en midlertidig samarbejdsaftale, som løber til og med den 30. april 2019. Samarbejdsaftalen vedrører engrosmodellen, hjemtagning af målerdata og vedligeholdelse af takster i det fælles dataudvekslingssystem (datahub), og sørge for ændringer i kundedata i form af flytninger, oprettelser og nedlæggelser.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter statusdagen indtrådt begivenheder af betydning for årsregnskabet.



Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
2	Nettoomsætning	15.380.734	12.467.706
	Andre driftsindtægter	167.266	156.884
	Omkostninger til køb af elektricitet	-3.430.410	-4.079.508
	Andre eksterne omkostninger	-6.661.033	-6.891.879
	Bruttoresultat	5.456.558	1.653.203
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.040.012	-3.960.264
	Resultat af primær drift	1.416.546	-2.307.061
3	Finansielle indtægter	411.993	0
4	Finansielle omkostninger	-185.468	-232.234
	Resultat før skat	1.643.071	-2.539.295
5	Skat af årets resultat	-3.348.461	558.346
	Årets resultat	-1.705.390	-1.980.949
	Forslag til Resultatdisponering		
	Overført til resultat	-1.705.390	-1.980.949
		-1.705.390	-1.980.949



Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Distributionsanlæg	85.443.120	83.961.875
	Andre anlæg, driftsmidler og inventar	1.811.532	1.622.620
	Indretning af lejede lokaler	135.066	173.589
	Anlæg under opførelse	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	87.389.718	85.758.084
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	1.046.685	1.647.561
	Varebeholdninger i alt	1.046.685	1.647.561
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.856.099	4.301.377
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.755.075	34.881
	Takstmæssig underdækning	2.990.631	0
	Andre tilgodehavender	273.727	267.253
	Tilgodehavender i alt	10.875.533	4.603.511
	Likvide beholdninger	5.391	2.967.851
	Omsætningsaktiver i alt	11.927.608	9.218.923
	AKTIVER I ALT	99.317.326	94.977.007



Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	50.000.000	50.000.000
	Værdi af sikringsinstrumenter	-625.398	-645.876
	Overført resultat	15.892.099	17.597.489
	Egenkapital i alt	65.266.701	66.951.613
	Hensatte forpligtelser		
	Hensættelse til udskudt skat	2.909.331	2.631.956
	Hensatte forpligtelser i alt	2.909.331	2.631.956
	Langfristede gældsforpligtelser		
7	Gæld til kreditinstitutter	3.616.692	3.796.741
7	Periodiseret tilslutningsbidrag	8.994.019	9.201.445
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.610.711	12.998.186
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Gæld til kreditinstitutter	180.049	176.492
7	Periodiseret tilslutningsbidrag	314.374	311.632
	Bankgæld	286.177	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.943.429	3.120.026
	Gæld til tilknyttede selskaber	5.277.984	2.727.527
	Anden gæld	6.528.570	6.059.575
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.530.583	12.395.253
	Gældsforpligtelser i alt	31.141.294	25.393.439
	PASSIVER I ALT	99.317.326	94.977.007

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Medarbejderforhold
- 9 Kontraktlige forpligtelser
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter

**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Værdi af sikringsinstrumenter</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	50.000.000	-744.998	19.578.437	969.664	69.803.103
Udbetalt udbytte	0	0	0	-969.664	-969.664
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	0	99.122	0	0	99.122
Overført, jf. resultatopgørelse	0	0	-1.980.948		-1.980.948
Egenkapital 1. januar 2018	50.000.000	-645.876	17.597.489	0	66.951.613
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	0	20.478	0	0	20.478
Overført, jf. resultatdisponering	0	0	-1.705.390	0	-1.705.390
Saldo 31. december 2018	<u>50.000.000</u>	<u>-625.398</u>	<u>15.892.099</u>	<u>0</u>	<u>65.266.701</u>

Aktiekapitalen udgør 50.000.000 kr. og er fordelt i aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder

Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen de seneste 5 år.



Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nakskov Elnet A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse regler fra klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med de ændringer i dagsværdien af de sikrede aktiver eller den sikrede forpligtelse.

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som er indregnet på egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen omfatter indtægter fra nettarif, abonnementsindtægter samt periodiseret tilslutningsbidrag. Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Indtægter fra årets leverancer opgøres på grundlag af kundernes måleraflæsning m.v.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Nettoomsætningen indeholder desuden årets ændring i reguleringsmæssig over-/underdækning.

Omkostninger til køb af elektricitet

Omkostninger til køb af elektricitet omfatter udgifter til el samt realiserede omkostninger til nettab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.



Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og—omkostninger, garantiprovision samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst, regulering af skat vedrørende tidligere år samt årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet indgår i tvungen national sambeskatning med moderselskabet Lolland Energi Holding A/S. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling).

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Værdiansættelsen ved selskabets stiftelse er fremkommet på baggrund af de til Energitilsynet indrapporterede mængder og skønnede restværdier af de enkelte aktiver, hvorefter der på baggrund af de til Energitilsynet for branchen fastsatte standardværdier og levetider for aktiverne er beregnet en værdi af aktiverne pr. 1. januar 2006.

Kostprisen for materielle anlægsaktiver erhvervet efter 1. januar 2006 omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. Kostprisen tillægges nutidsværdien af eventuelle skønnede forpligtelser til nedtagning og bortskaffelse af aktivet samt retablering. Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer og underleverandører. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyn til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktions- og distributionsanlæg	25-50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-20 år
Indregning af lejede lokaler	5-10 år



Der foretages ikke afskrivninger på grunde.

Anlæg under udførelse udgøres af anlæg, der på balancedagen endnu ikke er klar til at blive taget i brug. Der afskrives ikke på anlæg under udførelse.

Værdiforringelse af materielle anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for indikation på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede fremtidige pengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Der er alene indikationer på værdiforringelse, der relaterer sig til begivenheder indtrådt efter aktivernes anskaffelse, som udløser nedskrivningstest.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere end kostprisen. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, sædvanligvis svarende til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation på værdiforringelse. De objektive indikationer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Reguleringsmæssig underdækning

Såfremt de hos forbrugerne opkrævede beløb er mindre end den udmeldte økonomiske ramme med fradrag eller tillæg af kendte og godkendte reguleringer, indregnes forskellen i balancen som et tilgodehavende i det omfang underdækningen forventes opkrævet.

**Selskabsskat og udskudt skat**

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen, som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførelsesberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealisation sværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og gæld til tilknyttede virksomheder, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

Reguleringsmæssig overdækning

Såfremt de hos forbrugerne opkrævede beløb overstiger den økonomiske ramme med fradrag eller tillæg af kendte og godkendte reguleringer, indregnes forskellen i balancen som en gældsforpligtelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår. Tilslutningsbidrag modtaget i forbindelse med tilslutning af elforbrugere indtægtsføres over en periode på 40 år.

kr.	2018	2017
2 Nettoomsætning		
Transmissionsbidrag	12.075.729	12.156.074
Tilslutningsbidrag	314.374	311.632
Årets over-/underdækning	2.990.631	0
Nettoomsætning i alt	15.380.734	12.467.706
3 Finansielle indtægter		
Renter SKAT	410.645	0
Andre finansielle indtægter	1.348	0
Finansielle indtægter i alt	411.993	0



4	Finansielle omkostninger	2018	2017
	Renteomkostninger bank	-30.790	-30.523
	Renteomkostninger KommuneKredit	-134.491	-140.002
	Garantiprovision Lolland Kommune	-15.187	-55.893
	Øvrige finansielle poster	-5.000	-5.816
	Finansielle omkostninger i alt	-185.468	-232.234
5	Skat af årets resultat		
	Årets regulering af udskudt skat	-271.599	558.346
	Regulering af skat vedrørende tidligere år	-3.076.862	0
	Skat af årets resultat i alt	-3.348.461	558.346

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktions- og distributi- onsanlæg	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Anlæg under opførelse	I alt
Kostpris 1. januar	121.396.119	4.788.606	385.379	0	126.570.104
Tilgang	0	0	0	5.671.646	5.671.646
Overført	5.330.749	340.897	0	-5.671.646	0
Kostpris 31. december	126.726.868	5.129.503	385.379	0	132.241.750
Afskrivninger 1. januar	37.434.244	3.165.986	211.790	0	40.812.020
Årets afskrivninger	3.849.504	151.985	38.523	0	4.040.012
Afskrivninger 31. december	41.283.748	3.317.971	250.313	0	44.852.032
Regnskabsmæssig værdi					
31. december	85.443.120	1.811.532	135.066	0	87.389.718

7 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2018	Afdrag 0-1 år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
KommuneKredit	3.796.741	180.049	3.616.692	2.859.478
Periodiseret tilslutningsbidrag	9.308.393	314.374	8.994.019	7.736.523
	13.105.134	494.423	12.610.711	10.596.001

8 Medarbejderforhold

Der er ingen ansatte i Nakskov Elnet A/S. Administration og drift af varetages af Lolland Forsyning A/S.



9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Nakskov Elnet A/S har indgået en huslejeaftale med Lolland Forsyning A/S, der er uopsigelig i 10 år fra den 1. januar 2013. Det samlede årlige beløb er 78 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Lolland Energi Holding A/S-koncernen. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter fremgår af årsregnskabet pr. 31. december 2017 for Lolland Energi Holding A/S (CVR-nr. 28 65 42 00). Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen aktiver, der er stillet til sikkerhed over for tredjepart.

11 Nærtstående parter

Nakskov Elnet A/S' nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter Lolland Energi Holding A/S, der er hovedaktionær. Nakskov Elnet A/S' nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter Nakskov Elnet A/S' bestyrelse og direktion.

Øvrige nærtstående parter, som selskabet har haft transaktioner med, er Lolland Forsyning A/S.

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Lolland Energi Holding A/S, Stavangervej 13, 4900 Nakskov

Lolland Energi Holding A/S ejes 100 % af Lolland Kommune.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Lolland Energi Holding A/S.